

WZÓR UMOWY – część 01

GENERALNA UMOWA UBEZPIECZENIA MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

zawarta w Wejherowie (zwana dalej **Umową**) pomiędzy:

Powiatem Wejherowskim
ul. 3 Maja 4;
84-200 Wejherowo
NIP: 5882417933,
REGON: 191675149

reprezentowanym przez:

zwanym dalej **Zamawiającym lub Ubezpieczającym**

a

.....
reprezentowanym przez:

zwanym dalej **Wykonawcą lub Ubezpieczycielem**.

§ 1

RODZAJE UBEZPIECZEŃ

1. Niniejsza Umowa określa warunki na jakich zawierane i wykonywane będą ubezpieczenia Powiatu Wejherowskiego oraz podległych jednostek w zakresie następujących rodzajów ubezpieczeń:

Część 01 - Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej

- 1) Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,
 - 2) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia.
2. Do umów ubezpieczenia zawieranych w ramach niniejszej Umowy zastosowanie mają:
 - 1) Ogólne Warunki Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
 - 2) Ogólne Warunki Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia
 3. Postanowienia zawarte w treści SWZ, w tym klauzul dodatkowych, mają pierwszeństwo stosowania przed zapisami OWU, o których mowa w ust. 2.
 4. Specyfikacja Warunków Zamówienia na usługę pn. "Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego oraz podległych jednostek na lata 2023/2025" oraz ofertą Wykonawcy stanowią integralną część niniejszej umowy.

§ 2

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Umowa Ubezpieczenia zostaje zawarta na okres **24 miesięcy** od dnia 01.05.2023 r. do 30.04.2025 r. i dzieli się na dwa okresy rozliczeniowe:
 - 1) Pierwszy okres rozliczeniowy: od 01.05.2023 r. do 30.04.2024 r.
 - 2) Drugi okres rozliczeniowy: od 01.05.2024 r. do 30.04.2025 r.
2. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca/Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę/Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
 - 1) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
 - 2) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
 - 3) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 80%.
3. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów poświadczających udzielenie ochrony ubezpieczeniowej oraz dokumentów określających wysokość składek zgodnie z SWZ oraz ofertą.
4. Składka ubezpieczeniowa płatna będzie w dwóch ratach w każdym 12-miesięcznym okresie rozliczeniowych zgodnie z poniższym harmonogramem:
 - 1) Pierwszy okres rozliczeniowy:
 - I rata płatna do 15.06.2023 r.
 - II rata płatna do 31.01.2024 r.
 - 2) Drugi okres rozliczeniowy:
 - I rata płatna do 15.06.2024 r.
 - II rata płatna do 31.01.2025 r.
5. Dla każdego okresu rozliczeniowego, przed wystawieniem dokumentów potwierdzających udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, sumy ubezpieczenia zostaną zweryfikowane.
6. Wszelkie limity oraz sumy gwarancyjne/sumy ubezpieczenia będą miały zastosowanie w pełnej wysokości do każdego okresu rozliczeniowego.
7. Ubezpieczenie zawarte w ramach niniejszej Umowy obejmuje wszystkie lokalizacje użytkowane przez Ubezpieczonych na podstawie prawa własności, najmu, dzierżawy, użyczenia itp. W odniesieniu do monitoringu wizyjnego/stanowisk rejestrujących obraz zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk ochrona udzielana jest na terenie Powiatu Wejherowskiego.

§ 3

POSTANOWIENIA DODATKOWE

Wszystkie zawiadomienia i oświadczenia kierowane do drugiej strony uznaje się za skuteczne i dopuszczalne, jeżeli zostały dokonane drogą elektroniczną, pod warunkiem niezwłocznego ich

potwierdzenia na piśmie. Niniejsze nie dotyczy oświadczenia woli o wypowiedzeniu Umowy, dla skuteczności którego wymagana jest forma pisemna.

§ 4

NIEZMIENNOŚĆ UMOWY

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, niezależnie od wartości tej zmiany, w tym w szczególności zmiany dotyczącej wzajemnych świadczeń stron umowy ubezpieczenia, w przypadku:
 - 1) sytuacji, w której wykonawca wprowadzi do obrotu w czasie trwania umowy ubezpieczenia zmiany do stosowanych przez niego Ogólnych (Szczególnych) Warunków Ubezpieczenia lub innych wzorców umownych, które będą miały zastosowanie do poszczególnych ubezpieczeń
 - 2) zmiany w obowiązujących przepisach prawa mającej wpływ na świadczenie usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania dostosowującej warunki umowy ubezpieczenia do zmian w przepisach prawa,
 - 3) doubezpieczenia, podwyższenia lub obniżenia pod/limitów w okresie ubezpieczenia, rozszerzenia lub zawężenia zakresu ubezpieczenia lub zmianę innych elementów umowy oraz rozliczenia i aktualizacji składek ubezpieczeniowych (w tym rat składek) z nią związanych, które to sytuacje nie stanowią realizacji postanowień umowy ubezpieczenia – w przypadku zidentyfikowania i uzasadnienia przez zamawiającego potrzeby dokonania takiej zmiany,
 - 4) gdy nowy wykonawca ma zastąpić dotychczasowego wykonawcę.
2. Wszystkie przypadki, określone w ust. 1, stanowią katalog przewidzianych przez zamawiającego w SWZ zmian umowy, co do których zamawiający oraz wykonawca mogą ustalić warunki dla ich wprowadzenia. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia zgody ani przez zamawiającego ani przez wykonawcę na ich wprowadzenie lub na ustalenie warunków dla ich wprowadzenia.
3. W sytuacji, gdy w trakcie okresu ubezpieczenia zajdą następujące zmiany:
 - 1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 46 ze zm.).

które mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wynagrodzenie należne wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym zmianom zwaloryzowane. wykonawca wnioskując do zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na tej podstawie jest zobowiązany udowodnić, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania przez niego zamówienia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

4. **KLAUZULA WALORYZACYJNA o poniższej treści:**

KLAUZULA WALORYZACYJNA – ZMIANA CEN MATERIAŁÓW LUB KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJI ZAMÓWIENIA

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

1. Zamawiający, zgodnie z art. 439 ust. 1 - 5 ustawy PZP, przewiduje możliwość wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.
2. Zmiana wynagrodzenia może zostać dokonana z uwzględnieniem poniżej wskazanych zasad:
 - 1) Wykonawca jest zobowiązany do złożenia pisemnego wniosku wraz z dokumentacją wskazującą na wystąpienie zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (np. umowa, zamówienia itp.).
 - 2) Wymagana dokumentacja powinna wyraźnie wskazywać:
 - a) rodzaj materiałów lub kosztów, których koszty uległy zmianie w stosunku do przyjętych przez niego kalkulacji dotyczących kosztów związanych z realizacją zamówienia,
 - b) określenie sposobu w jaki zmiana cen materiałów lub kosztów wpływa na koszty związane z realizacją zamówienia, przy czym ten wpływ powinien mieć charakter bezpośredni i faktyczny dla niniejszej umowy ubezpieczenia,
 - c) poziom zmian cen materiałów lub kosztów z pkt a), wraz z dostarczeniem dowodów potwierdzających ich faktyczną zmianę, przy czym Zamawiający określa, że poziom ich zmiany przekraczający 15% w stosunku do założeń przyjętych w kalkulacji, uprawnia Wykonawcę do żądania zmiany wynagrodzenia,
 - d) datę zidentyfikowania wzrostu cen materiałów lub kosztów oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia, przy czym Zamawiający określa, że nie może być ona wcześniejszy niż 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia udzielania ochrony ubezpieczeniowej.
 - 3) Jeśli Wykonawca powierzył podwykonawcom inne niż kluczowe zadanie (przez które rozumie się udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, w postaci gotowości do wypłaty odszkodowania, w przypadku, gdy zrealizują się postanowienia umowy ubezpieczenia) i okres obowiązywania umowy pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą/ami przekracza 6 miesięcy, dokumentacja, o której mowa w pkt 2) powinna wskazywać, czy zmiany cen materiałów i kosztów dotyczą także zobowiązania podwykonawcy. Jeśli dotyczą to Wykonawca powinien odpowiednio, zgodnie z pkt 2) udokumentować ten wpływ także w odniesieniu do wynagrodzenia należnemu podwykonawcy.
 - 4) Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w niniejszym ustępie wynosi do 5 % wynagrodzenia wskazanego umowie.
 - 5) W terminie 14 dni od złożenia wniosku, o którym mowa w pkt 1) wraz z dokumentacją, o której mowa w pkt 2) Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o przedstawienie dodatkowego uzasadnienia / uzupełnienia wniosku o kolejne dokumenty, potwierdzające zajście zmian oraz ich wpływ na koszty związane z realizacją zamówienia.
 - 6) Zamawiający w terminie 30 dni od doręczenia mu wniosku, o którym mowa w pkt 1), a w przypadku dodatkowych wyjaśnień, o których mowa w pkt 5) w terminie 30 dni od doręczenia mu przez Wykonawcę ostatniego dokumentu, zajmie pisemne stanowisko w sprawie wniosku o zmianę wynagrodzenia.
3. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że wskazane przez Wykonawcę zmiany cen materiałów lub kosztów mają wpływ na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia wykonawcy w formie przewidzianej dla umowy ubezpieczenia.
4. Każda kolejna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w niniejszej klauzuli, może nastąpić przy zastosowaniu powyższej procedury, po upływie każdych kolejnych 6 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia udzielania ochrony ubezpieczeniowej.
5. W przypadku, gdy zgodnie z ust. 2 pkt 3), na skutek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy zmianie ulega także wynagrodzenie podwykonawcy/ów, Wykonawca powinien w terminie 30 dni od zmiany postanowień umowy, o której mowa w ust. 3 przedstawić dowody na to, że w wymaganym terminie zapłacił należne podwykonawcy/om zmienione wynagrodzenie. Jeśli Zamawiającemu nie zostaną dostarczone przez Wykonawcę w wymaganym terminie dowody w tej sprawie lub w przypadku uzyskania przez Zamawiającego samodzielnie dowodów na brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, Zamawiający działając na podstawie art. 436 ust. 4 a) PZP w zw. z art. 439 ust. 5 PZP, może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 0,05% wynagrodzenia Wykonawcy z umowy za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej łącznej wysokości 1%

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

wynagrodzenia Wykonawcy z umowy, która jest jednocześnie łączną maksymalną wysokością kar umownych, których można dochodzić z tytułu niniejszej umowy.

§ 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wszelkie zmiany do niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Sędem właściwym dla rozwiązywania ewentualnych sporów wynikających z niniejszej Umowy jest sąd powszechny, właściwy dla siedziby Ubezpieczającego.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy powszechnie obowiązującego prawa w tym przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego.
4. Strony Umowy przyjmują zobowiązanie zachowania poufności, dotyczącej treści Umowy oraz informacji związanych z jej przygotowaniem i realizacją.
5. Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Zamawiającego oraz jeden dla Wykonawcy./ w formie elektronicznej. *[do ustalenia z Wykonawcą]*
6. Umowa zostaje zawarta z chwilą złożenia skutecznego oświadczenia woli.
7. Umowy ubezpieczenia będą wykonywane za pośrednictwem brokera ubezpieczeniowego – EIB S.A. z siedzibą w Toruniu, ul. Jęczmienna 21, wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000050455.

Zamawiający:

Wykonawca:

WZÓR UMOWY – część 02

**GENERALNA UMOWA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ – UBEZPIECZENIE
NADWYŻKOWE**

zawarta w Wejherowie (zwana dalej **Umową**) pomiędzy:

Powiatem Wejherowskim
ul. 3 Maja 4;
84-200 Wejherowo
NIP: 5882417933,
REGON: 191675149

reprezentowanym przez:

zwanym dalej **Zamawiającym lub Ubezpieczającym**

a

.....

reprezentowanym przez:

zwanym dalej **Wykonawcą lub Ubezpieczycielem.**

§ 1

RODZAJE UBEZPIECZEŃ

1. Niniejsza Umowa określa warunki na jakich zawierane i wykonywane będą ubezpieczenia Powiatu Wejherowskiego oraz podległych jednostek w zakresie następujących rodzajów ubezpieczeń:
Część 02 - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – ubezpieczenie nadwyżkowe
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia.
2. Do umowy ubezpieczenia zawieranych w ramach niniejszej Umowy zastosowanie mają:
 - 1) Ogólne Warunki Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia
3. Postanowienia zawarte w treści SWZ, w tym klauzul dodatkowych, mają pierwszeństwo stosowania przed zapisami OWU, o których mowa w ust. 2.
4. Specyfikacja Warunków Zamówienia na usługę pn. "Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego oraz podległych jednostek na lata 2023/2025" oraz ofertą Wykonawcy stanowią integralną część niniejszej umowy.
5. Umowa Ubezpieczenia zostaje zawarta na okres **24 miesięcy** od dnia 01.05.2023 r. do 30.04.2025 r. i dzieli się na dwa okresy rozliczeniowe:
 - 1) Pierwszy okres rozliczeniowy: od 01.05.2023 r. do 30.04.2024 r.
 - 2) Drugi okres rozliczeniowy: od 01.05.2024 r. do 30.04.2025 r.
6. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca/Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

- powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę/Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
- 1) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
 - 2) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
 - 3) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 80%.
7. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów poświadczających udzielenie ochrony ubezpieczeniowej oraz dokumentów określających wysokość składek zgodnie z SWZ oraz ofertą.
8. Składka ubezpieczeniowa płatna będzie w dwóch ratach w każdym 12-miesięcznym okresie rozliczeniowych zgodnie z poniższym harmonogramem:
- 1) Pierwszy okres rozliczeniowy:
I rata płatna do 15.06.2023 r.
II rata płatna do 31.01.2024 r.
 - 2) Drugi okres rozliczeniowy:
I rata płatna do 15.06.2024 r.
II rata płatna do 31.01.2025 r.
9. Wszelkie limity oraz sumy gwarancyjne będą miały zastosowanie w pełnej wysokości do każdego okresu rozliczeniowego.

§ 3

POSTANOWIENIA DODATKOWE

Wszystkie zawiadomienia i oświadczenia kierowane do drugiej strony uznaje się za skuteczne i dopuszczalne, jeżeli zostały dokonane drogą elektroniczną, pod warunkiem niezwłocznego ich potwierdzenia na piśmie. Niniejsze nie dotyczy oświadczenia woli o wypowiedzeniu Umowy, dla skuteczności którego wymagana jest forma pisemna.

§ 4

NIEZMIENNOŚĆ UMOWY

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, niezależnie od wartości tej zmiany, w tym w szczególności zmiany dotyczącej wzajemnych świadczeń stron umowy ubezpieczenia, w przypadku:
 - 1) sytuacji, w której wykonawca wprowadzi do obrotu w czasie trwania umowy ubezpieczenia zmiany do stosowanych przez niego Ogólnych (Szczególnych) Warunków Ubezpieczenia lub innych wzorców umownych, które będą miały zastosowanie do poszczególnych ubezpieczeń
 - 2) zmiany w obowiązujących przepisach prawa mającej wpływ na świadczenie usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania dostosowującej warunki umowy ubezpieczenia do zmian w przepisach prawa,
 - 3) doubezpieczenia, podwyższenia lub obniżenia pod/limitów w okresie ubezpieczenia, rozszerzenia lub zawężenia zakresu ubezpieczenia lub zmianę innych elementów umowy oraz rozliczenia i aktualizacji składek ubezpieczeniowych (w tym rat składek) z nią

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

związanych, które to sytuacje nie stanowią realizacji postanowień umowy ubezpieczenia – w przypadku zidentyfikowania i uzasadnienia przez zamawiającego potrzeby dokonania takiej zmiany,

- 4) gdy nowy wykonawca ma zastąpić dotychczasowego wykonawcę.
2. Wszystkie przypadki, określone w ust. 1, stanowią katalog przewidzianych przez zamawiającego w SWZ zmian umowy, co do których zamawiający oraz wykonawca mogą ustalić warunki dla ich wprowadzenia. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia zgody ani przez zamawiającego ani przez wykonawcę na ich wprowadzenie lub na ustalenie warunków dla ich wprowadzenia.
3. W sytuacji, gdy w trakcie okresu ubezpieczenia zajdą następujące zmiany:
 - 1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 46 ze zm.).

które mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wynagrodzenie należne wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym zmianom zwaloryzowane. Wykonawca wnioskując do zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na tej podstawie jest zobowiązany udowodnić, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania przez niego zamówienia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

4. KLAUZULA WALORYZACYJNA o poniższej treści:

KLAUZULA WALORYZACYJNA – ZMIANA CEN MATERIAŁÓW LUB KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJI ZAMÓWIENIA

1. Zamawiający, zgodnie z art. 439 ust. 1 - 5 ustawy PZP, przewiduje możliwość wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.
2. Zmiana wynagrodzenia może zostać dokonana z uwzględnieniem poniżej wskazanych zasad:
 - 1) Wykonawca jest zobowiązany do złożenia pisemnego wniosku wraz z dokumentacją wskazującą na wystąpienie zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (np. umowa, zamówienia itp.).
 - 2) Wymagana dokumentacja powinna wyraźnie wskazywać:
 - a) rodzaj materiałów lub kosztów, których koszty uległy zmianie w stosunku do przyjętych przez niego kalkulacji dotyczących kosztów związanych z realizacją zamówienia,
 - b) określenie sposobu w jaki zmiana cen materiałów lub kosztów wpływa na koszty związane z realizacją zamówienia, przy czym ten wpływ powinien mieć charakter bezpośredni i faktyczny dla niniejszej umowy ubezpieczenia,
 - c) poziom zmian cen materiałów lub kosztów z ppkt a), wraz z dostarczeniem dowodów potwierdzających ich faktyczną zmianę, przy czym Zamawiający określa, że poziom ich zmiany przekraczający 15% w stosunku do założeń przyjętych w kalkulacji, uprawnia Wykonawcę do żądania zmiany wynagrodzenia,
 - d) datę zidentyfikowania wzrostu cen materiałów lub kosztów oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia, przy czym Zamawiający określa, że nie może być ona wcześniejszy niż 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia udzielania ochrony ubezpieczeniowej.
 - 3) Jeśli Wykonawca powierzył podwykonawcom inne niż kluczowe zadanie (przez które rozumie się udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, w postaci gotowości do wypłaty odszkodowania, w przypadku, gdy zrealizują się postanowienia umowy ubezpieczenia) i

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

- okres obowiązywania umowy pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą/ami przekracza 6 miesięcy, dokumentacja, o której mowa w pkt 2) powinna wskazywać, czy zmiany cen materiałów i kosztów dotyczą także zobowiązania podwykonawcy. Jeśli dotyczą to Wykonawca powinien odpowiednio, zgodnie z pkt 2) udokumentować ten wpływ także w odniesieniu do wynagrodzenia należnemu podwykonawcy.
- 4) Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w niniejszym ustępie wynosi do 5 % wynagrodzenia wskazanego umowie.
 - 5) W terminie 14 dni od złożenia wniosku, o którym mowa w pkt 1) wraz z dokumentacją, o której mowa w pkt 2) Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o przedstawienie dodatkowego uzasadnienia / uzupełnienia wniosku o kolejne dokumenty, potwierdzające zajście zmian oraz ich wpływ na koszty związane z realizacją zamówienia.
 - 6) Zamawiający w terminie 30 dni od doręczenia mu wniosku, o którym mowa w pkt 1), a w przypadku dodatkowych wyjaśnień, o których mowa w pkt 5) w terminie 30 dni od doręczenia mu przez Wykonawcę ostatniego dokumentu, zajmie pisemne stanowisko w sprawie wniosku o zmianę wynagrodzenia.
3. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że wskazane przez Wykonawcę zmiany cen materiałów lub kosztów mają wpływ na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia wykonawcy w formie przewidzianej dla umowy ubezpieczenia.
 4. Każda kolejna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w niniejszej klauzuli, może następować przy zastosowaniu powyższej procedury, po upływie każdych kolejnych 6 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia udzielania ochrony ubezpieczeniowej.
 5. W przypadku, gdy zgodnie z ust. 2 pkt 3), na skutek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy zmianie ulega także wynagrodzenie podwykonawcy/ów, Wykonawca powinien w terminie 30 dni od zmiany postanowień umowy, o której mowa w ust. 3 przedstawić dowody na to, że w wymaganym terminie zapłacił należne podwykonawcy/om zmienione wynagrodzenie. Jeśli Zamawiającemu nie zostaną dostarczone przez Wykonawcę w wymaganym terminie dowody w tej sprawie lub w przypadku uzyskania przez Zamawiającego samodzielnie dowodów na brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, Zamawiający działając na podstawie art. 436 ust. 4 a) PZP w zw. z art. 439 ust. 5 PZP, może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 0,05% wynagrodzenia Wykonawcy z umowy za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej łącznej wysokości 1% wynagrodzenia Wykonawcy z umowy, która jest jednocześnie łączną maksymalną wysokością kar umownych, których można dochodzić z tytułu niniejszej umowy.

§ 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wszelkie zmiany do niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Sądem właściwym dla rozwiązywania ewentualnych sporów wynikających z niniejszej Umowy jest sąd powszechny, właściwy dla siedziby Ubezpieczającego.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy powszechnie obowiązującego prawa w tym przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego.
4. Strony Umowy przyjmują zobowiązanie zachowania poufności, dotyczącej treści Umowy oraz informacji związanych z jej przygotowaniem i realizacją.
5. Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Zamawiającego oraz jeden dla Wykonawcy./ w formie elektronicznej. *[do ustalenia z Wykonawcą]*
6. Umowa zostaje zawarta z chwilą złożenia skutecznego ostatniego oświadczenia woli.
7. Umowy ubezpieczenia będą wykonywane za pośrednictwem brokera ubezpieczeniowego – EIB S.A. z siedzibą w Toruniu, ul. Jęczmienna 21, wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000050455.

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

Zamawiający:

Wykonawca:

WZÓR UMOWY – część 03

GENERALNA UMOWA UBEZPIECZEŃ KOMUNIKACYJNYCH

zawarta w Wejherowie (zwana dalej **Umową**) pomiędzy:

Powiatem Wejherowskim
ul. 3 Maja 4;
84-200 Wejherowo
NIP: 5882417933,
REGON: 191675149

reprezentowanym przez:

zwanym dalej **Zamawiającym lub Ubezpieczającym**

a

.....

reprezentowanym przez:

zwanym dalej **Wykonawcą lub Ubezpieczycielem.**

§ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Niniejsza Umowa określa warunki na jakich zawierane i wykonywane będą ubezpieczenia dla ryzyk związanych z posiadaniem i użytkowaniem przez podległe jednostki Powiatu Wejherowskiego pojazdów mechanicznych (dalej pojazdy), stanowiących flotę Ubezpieczającego.
2. W skład floty wchodzi pojazdy, które w czasie obowiązywania Umowy stanowią własność lub są użytkowane na podstawie tytułu prawnego, innego niż prawo własności (jako przedmiot umowy leasingu, najmu, dzierżawy) przez Powiat Wejherowski i jego jednostki podległe.
3. Wykaz pojazdów stanowiących flotę na dzień zawarcia Umowy zawiera Załącznik Nr 11 do SWZ.
4. Pojazdy zgłaszane do ubezpieczenia w czasie trwania niniejszej Umowy zostaną objęte ochroną na warunkach Umowy na podstawie zgłoszenia przez jednostkę podległą Powiatu Wejherowskiego, o którym mowa w § 5 opisu przedmiotu zamówienia (część 03 zamówienia).
5. Na wniosek Zamawiającego, Wykonawca wystawi bezskładkowo Zieloną Kartę. W przypadku braku technicznej możliwości na wystawienie bezskładkowego dokumentu, Wykonawca wystawi Zieloną Kartę za składkę w wysokości 1 zł, przy jednoczesnym obniżeniu składki z tytułu ubezpieczenia OC o 1 zł.
6. Załączony wykaz pojazdów (wraz z wskazaniem rodzajów ubezpieczeń, które mają być zawarte dla pojazdów) zostanie uaktualniony przed wystawieniem polisa w każdym okresie rozliczeniowym umowy.
7. W przypadku wygaśnięcia ochrony ubezpieczeniowej lub rozwiązania ubezpieczenia przed upływem okresu na jaki zostało zawarte ubezpieczenie, Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za okres niewykorzystanej ochrony ubezpieczeniowej. Zwrot składki z tytułu ubezpieczenia OC, AC, NNW i ASS rozszerzony przysługuje za każdy dzień niewykorzystanej ochrony ubezpieczeniowej.
8. Umowa Ubezpieczenia zostaje zawarta na okres **24 miesięcy** od dnia 01.05.2023 r. do 30.04.2025 r. i dzieli się na dwa okresy rozliczeniowe:
 - 3) Pierwszy okres rozliczeniowy: od 01.05.2023 r. do 30.04.2024 r.

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

- 4) Drugi okres rozliczeniowy: od 01.05.2024 r. do 30.04.2025 r.
10. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca/Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę/Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
- 4) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
- 5) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
- 6) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 80%.
11. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów poświadczających udzielenie ochrony ubezpieczeniowej oraz dokumentów określających wysokość składek zgodnie z SWZ oraz ofertą.
12. Składka ubezpieczeniowa płatna będzie w dwóch ratach w każdym 12-miesięcznym okresie rozliczeniowych zgodnie z poniższym harmonogramem:
- 1) Pierwszy okres rozliczeniowy:
I rata płatna do 15.06.2023 r.
II rata płatna do 31.01.2024 r.
- 2) Drugi okres rozliczeniowy:
I rata płatna do 15.06.2024 r.
II rata płatna do 31.01.2025 r.
13. Dla pojazdów dla których zostanie wyrównany okres ubezpieczenia składka będzie płatna w II ratach, z czego druga rata będzie niewymagalna zgodnie z mechanizmem wyrównania okresów ubezpieczenia określonym w § 3 niniejszej umowy.

§ 2

RODZAJE UBEZPIECZEŃ

1. Niniejsza Umowa dotyczy współpracy Stron w zakresie następujących rodzajów ubezpieczeń:
- Część 03 - Ubezpieczenie komunikacyjne**
- 1) Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych,
- 2) Ubezpieczenie autocasco,
- 3) Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdów mechanicznych,
- 4) Ubezpieczenie assistance.
2. Do umów ubezpieczenia zawieranych w ramach niniejszej Umowy zastosowanie mają:
- 1) ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (tekst jednolity Dz. U. 2019 Poz. 2214, ze zm.);
- 2) Ogólne Warunki Ubezpieczenia autocasco.....
- 3) Ogólne Warunki Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdów mechanicznych

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

- 4) Ogólne warunki ubezpieczenia oraz szczególne warunki ubezpieczenia assistance
.....
3. Postanowienia zawarte w treści SWZ, w tym klauzul dodatkowych, mają pierwszeństwo stosowania przed OWU, o których mowa w ust. 2.
4. Specyfikacja Warunków Zamówienia na usługę pn. "Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego oraz podległych jednostek na lata 2023/2025" oraz ofertą Wykonawcy stanowią integralną część niniejszej umowy.

§ 3

INDYWIDUALNE OKRESY UBEZPIECZENIA

1. Okresy ubezpieczenia pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia w danym okresie rozliczeniowym rozpoczynają się będą w dniu wskazanym w zgłoszeniu pojazdu do ubezpieczenia.
2. Wykonawca wystawi odrębne polisy dla poszczególnych jednostek podległych Powiatu Wejherowskiego i poszczególnych pojazdów będących w posiadaniu danej jednostki – zgodnie z wnioskiem Zamawiającego.
3. Okresy ubezpieczenia floty pojazdów, w tym nowo nabytych pojazdów w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, zostaną zrównane tak, aby początkowa data okresów ubezpieczenia pojazdów pokrywała się z początkową datą okresu rozliczeniowego.
4. W związku z zasadą określoną powyżej składka za ubezpieczenia AC, NNW, ASS dla pojazdów nowo nabytych zostanie naliczana pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej.
5. W ubezpieczeniu OC wyrównanie okresów ubezpieczenia będzie realizowane przez:
 - 1) zawarcie umowy ubezpieczenia na okres 12 miesięcy, z rozłożeniem składki na 2 raty – bez pobierania zwyczajki z tytułu rozłożenia płatności na raty;
 - 2) pierwsza rata składki jest należna za okres od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia dla danego pojazdu do ostatniego dnia okresu rozliczeniowego Umowy (płatna nie później niż 30 dni od dnia zawarcia umowy);
 - 3) druga rata składki jest należna za okres od pierwszego dnia okresu rozliczeniowego Umowy do ostatniego dnia umowy ubezpieczenia dla danego pojazdu. Wysokość drugiej raty składki stanowi różnicę pomiędzy wysokością składki rocznej a wysokością pierwszej raty obliczonej zgodnie z zapisami w pkt. 2).
 - 4) Strony uznają, że wszystkie indywidualne umowy ubezpieczenia OC zawarte w ramach Umowy zostały rozwiązane ze skutkiem na ostatni dzień obowiązywania okresu rozliczeniowego pod warunkiem kontynuacji ubezpieczenia. W takiej sytuacji druga rata składki określona w pkt. 3) nie będzie wymagalna.
 - 5) W przypadku przeniesienia ryzyka OC do innego zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczający prześle do Ubezpieczyciela oświadczenia o zawarciu umów ubezpieczenia oraz zwróci Ubezpieczycielowi dokumenty potwierdzające zawarcie ubezpieczenia OC wystawione na wyrównany okres ubezpieczenia, w terminie 30 dni od daty wyrównania okresu ubezpieczenia.
6. Wyrównanie okresu ubezpieczenia nie ma zastosowania w przypadku zbycia pojazdu przed wnioskowaną datą tegoż wyrównania.

§ 4

POSTANOWIENIA DODATKOWE

Wszystkie zawiadomienia i oświadczenia kierowane do drugiej strony uznaje się za skuteczne i dopuszczalne, jeżeli zostały dokonane drogą elektroniczną, pod warunkiem niezwłocznego ich potwierdzenia na piśmie. Niniejsze nie dotyczy oświadczenia woli o wypowiedzeniu Umowy, dla skuteczności którego wymagana jest forma pisemna.

§ 5

NIEZMIENNOŚĆ UMOWY

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, niezależnie od wartości tej zmiany, w tym w szczególności zmiany dotyczącej wzajemnych świadczeń stron umowy ubezpieczenia, w przypadku:
 - 1) sytuacji, w której wykonawca wprowadzi do obrotu w czasie trwania umowy ubezpieczenia zmiany do stosowanych przez niego Ogólnych (Szczególnych) Warunków Ubezpieczenia lub innych wzorców umownych, które będą miały zastosowanie do poszczególnych ubezpieczeń
 - 2) zmiany w obowiązujących przepisach prawa mającej wpływ na świadczenie usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania dostosowującej warunki umowy ubezpieczenia do zmian w przepisach prawa,
 - 3) doubezpieczenia, podwyższenia lub obniżenia pod/limitów w okresie ubezpieczenia, rozszerzenia lub zawężenia zakresu ubezpieczenia lub zmianę innych elementów umowy oraz rozliczenia i aktualizacji składek ubezpieczeniowych (w tym rat składek) z nią związanych, które to sytuacje nie stanowią realizacji postanowień umowy ubezpieczenia – w przypadku zidentyfikowania i uzasadnienia przez zamawiającego potrzeby dokonania takiej zmiany,
 - 4) gdy nowy wykonawca ma zastąpić dotychczasowego wykonawcę.
2. Wszystkie przypadki, określone w ust. 1, stanowią katalog przewidzianych przez zamawiającego w SWZ zmian umowy, co do których zamawiający oraz wykonawca mogą ustalić warunki dla ich wprowadzenia. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia zgody ani przez zamawiającego ani przez wykonawcę na ich wprowadzenie lub na ustalenie warunków dla ich wprowadzenia.
3. W sytuacji, gdy w trakcie okresu ubezpieczenia zajdą następujące zmiany:
 - 1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 46 ze zm.).

które mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wynagrodzenie należne wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym zmianom zwaloryzowane. wykonawca wnioskując do zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na tej podstawie jest zobowiązany udowodnić, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania przez niego zamówienia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
4. **KLAUZULA WALORYZACYJNA o poniższej treści:**

KLAUZULA WALORYZACYJNA – ZMIANA CEN MATERIAŁÓW LUB KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJI ZAMÓWIENIA

**Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wejherowskiego
oraz podległych jednostek na lata 2023/2025**

Załącznik nr 7

1. Zamawiający, zgodnie z art. 439 ust. 1 - 5 ustawy PZP, przewiduje możliwość wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.
2. Zmiana wynagrodzenia może zostać dokonana z uwzględnieniem poniżej wskazanych zasad:
 - 1) Wykonawca jest zobowiązany do złożenia pisemnego wniosku wraz z dokumentacją wskazującą na wystąpienie zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (np. umowa, zamówienia itp.).
 - 2) Wymagana dokumentacja powinna wyraźnie wskazywać:
 - a) rodzaj materiałów lub kosztów, których koszty uległy zmianie w stosunku do przyjętych przez niego kalkulacji dotyczących kosztów związanych z realizacją zamówienia,
 - b) określenie sposobu w jaki zmiana cen materiałów lub kosztów wpływa na koszty związane z realizacją zamówienia, przy czym ten wpływ powinien mieć charakter bezpośredni i faktyczny dla niniejszej umowy ubezpieczenia,
 - c) poziom zmian cen materiałów lub kosztów z ppkt a), wraz z dostarczeniem dowodów potwierdzających ich faktyczną zmianę, przy czym Zamawiający określa, że poziom ich zmiany przekraczający 15% w stosunku do założeń przyjętych w kalkulacji, uprawnia Wykonawcę do żądania zmiany wynagrodzenia,
 - d) datę zidentyfikowania wzrostu cen materiałów lub kosztów oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia, przy czym Zamawiający określa, że nie może być ona wcześniejszy niż 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia udzielania ochrony ubezpieczeniowej.
 - 3) Jeśli Wykonawca powierzył podwykonawcom inne niż kluczowe zadanie (przez które rozumie się udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, w postaci gotowości do wypłaty odszkodowania, w przypadku, gdy zrealizują się postanowienia umowy ubezpieczenia) i okres obowiązywania umowy pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą/ami przekracza 6 miesięcy, dokumentacja, o której mowa w pkt 2) powinna wskazywać, czy zmiany cen materiałów i kosztów dotyczą także zobowiązania podwykonawcy. Jeśli dotyczą to Wykonawca powinien odpowiednio, zgodnie z pkt 2) udokumentować ten wpływ także w odniesieniu do wynagrodzenia należnemu podwykonawcy.
 - 4) Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w niniejszym ustępie wynosi do 5 % wynagrodzenia wskazanego umowie.
 - 5) W terminie 14 dni od złożenia wniosku, o którym mowa w pkt 1) wraz z dokumentacją, o której mowa w pkt 2) Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o przedstawienie dodatkowego uzasadnienia / uzupełnienia wniosku o kolejne dokumenty, potwierdzające zajście zmian oraz ich wpływ na koszty związane z realizacją zamówienia.
 - 6) Zamawiający w terminie 30 dni od doręczenia mu wniosku, o którym mowa w pkt 1), a w przypadku dodatkowych wyjaśnień, o których mowa w pkt 5) w terminie 30 dni od doręczenia mu przez Wykonawcę ostatniego dokumentu, zajmie pisemne stanowisko w sprawie wniosku o zmianę wynagrodzenia.
3. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że wskazane przez Wykonawcę zmiany cen materiałów lub kosztów mają wpływ na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia wykonawcy w formie przewidzianej dla umowy ubezpieczenia.
4. Każda kolejna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w niniejszej klauzuli, może nastąpić przy zastosowaniu powyższej procedury, po upływie każdych kolejnych 6 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia udzielania ochrony ubezpieczeniowej.
5. W przypadku, gdy zgodnie z ust. 2 pkt 3), na skutek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy zmiana ulega także wynagrodzenie podwykonawcy/ów, Wykonawca powinien w terminie 30 dni od zmiany postanowień umowy, o której mowa w ust. 3 przedstawić dowody na to, że w wymaganym terminie zapłacił należne podwykonawcy/om zmienione wynagrodzenie. Jeśli Zamawiającemu nie zostaną dostarczone przez Wykonawcę w wymaganym terminie dowody w tej sprawie lub w przypadku uzyskania przez Zamawiającego samodzielnie dowodów na brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, Zamawiający działając na podstawie art. 436 ust. 4 a) PZP w zw. z art. 439 ust. 5 PZP, może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 0,05% wynagrodzenia Wykonawcy z umowy za każdy dzień zwłoki, do maksymalnej łącznej wysokości 1% wynagrodzenia Wykonawcy z umowy, która jest jednocześnie łączną maksymalną wysokością kar umownych, których można dochodzić z tytułu niniejszej umowy.

§ 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wszelkie zmiany do niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Sądem właściwym dla rozwiązywania ewentualnych sporów wynikających z niniejszej Umowy jest sąd powszechny, właściwy dla siedziby Ubezpieczającego.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy powszechnie obowiązującego prawa w tym przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego.
4. Strony Umowy przyjmują zobowiązanie zachowania poufności, dotyczącej treści Umowy oraz informacji związanych z jej przygotowaniem i realizacją.
5. Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Zamawiającego oraz jeden dla Wykonawcy./ w formie elektronicznej. *[do ustalenia z Wykonawcą]*
6. Umowa zostaje zawarta z chwilą złożenia skutecznego ostatecznego oświadczenia woli.
7. Umowy ubezpieczenia będą wykonywane za pośrednictwem brokera ubezpieczeniowego – EIB S.A. z siedzibą w Toruniu, ul. Jęczmienna 21, wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000050455.

Zamawiający:

Wykonawca: